
BulletinlvíBulletinBulletin

 Mountfield HK PSG Zlín

sezóna 2013/14, 10. kolo, 6. října 2013, 17:30 hod.

 Mountfield HK PSG Zlín

sezóna 2013/14, 10. kolo, 6. října 2013, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 10. kolo, 6. října 2013, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 10. kolo, 6. října 2013, 17:30 hod.

 Mountfield HK PSG Zlín

sezóna 2013/14, 10. kolo, 6. října 2013, 17:30 hod.

 Mountfield HK PSG Zlín

sezóna 2013/14, 10. kolo, 6. října 2013, 17:30 hod.

 Mountfield HK PSG Zlín

sezóna 2013/14, 10. kolo, 6. října 2013, 17:30 hod.

 Mountfield HK PSG Zlín

sezóna 2013/14, 10. kolo, 6. října 2013, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 10. kolo, 6. října 2013, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 10. kolo, 6. října 2013, 17:30 hod.

 Mountfield HK PSG Zlín

sezóna 2013/14, 10. kolo, 6. října 2013, 17:30 hod.

 Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín

sezóna 2013/14, 10. kolo, 6. října 2013, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 10. kolo, 6. října 2013, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 10. kolo, 6. října 2013, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 10. kolo, 6. října 2013, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 10. kolo, 6. října 2013, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 10. kolo, 6. října 2013, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 10. kolo, 6. října 2013, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 10. kolo, 6. října 2013, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 10. kolo, 6. října 2013, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 10. kolo, 6. října 2013, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 10. kolo, 6. října 2013, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 10. kolo, 6. října 2013, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 10. kolo, 6. října 2013, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 10. kolo, 6. října 2013, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 10. kolo, 6. října 2013, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 10. kolo, 6. října 2013, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 10. kolo, 6. října 2013, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 10. kolo, 6. října 2013, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 10. kolo, 6. října 2013, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 10. kolo, 6. října 2013, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 10. kolo, 6. října 2013, 17:30 hod.

 Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín

sezóna 2013/14, 10. kolo, 6. října 2013, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 10. kolo, 6. října 2013, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 10. kolo, 6. října 2013, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 10. kolo, 6. října 2013, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 10. kolo, 6. října 2013, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 10. kolo, 6. října 2013, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 10. kolo, 6. října 2013, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 10. kolo, 6. října 2013, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 10. kolo, 6. října 2013, 17:30 hod.

 Mountfield HK PSG Zlín

sezóna 2013/14, 10. kolo, 6. října 2013, 17:30 hod.

 Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín

sezóna 2013/14, 10. kolo, 6. října 2013, 17:30 hod.

 Mountfield HK PSG Zlín

sezóna 2013/14, 10. kolo, 6. října 2013, 17:30 hod.

 Mountfield HK PSG Zlín

sezóna 2013/14, 10. kolo, 6. října 2013, 17:30 hod.

 Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín

sezóna 2013/14, 10. kolo, 6. října 2013, 17:30 hod.

 Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín

sezóna 2013/14, 10. kolo, 6. října 2013, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 10. kolo, 6. října 2013, 17:30 hod.

 Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín Mountfield HK PSG Zlín

sezóna 2013/14, 10. kolo, 6. října 2013, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 10. kolo, 6. října 2013, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 10. kolo, 6. října 2013, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 10. kolo, 6. října 2013, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 10. kolo, 6. října 2013, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 10. kolo, 6. října 2013, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 10. kolo, 6. října 2013, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 10. kolo, 6. října 2013, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 10. kolo, 6. října 2013, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 10. kolo, 6. října 2013, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 10. kolo, 6. října 2013, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 10. kolo, 6. října 2013, 17:30 hod.

ročník: 1, číslo: 4, zdarma



Mountfield HK
www.mountfieldhk.cz

OON P
cranes & handling systems

www.nopo.cz

Generální
partner:

Partneři:

Mediální partneři:



 3

titul_ctvrtka_A5.indd   1 4.9.2013   17:06:00

ZPáTKy 
V eXTRALiGOVéM 
KOLOTOČi
Vážení fanoušci,

vítejte znovu po pěti dnech na zápase Vašich hokejistů 
nového extraligového klubu Mountfi eld HK. Kalendář nejvyšší 
soutěže sice doposud neměl přestávku, přesto si hradecký 
tým v uplynulém týdnu dopřál zápasový oddech.

Utkání pátečního kola na ledě týmu Hc Vítkovice Steel bylo 
už dlouho dopředu odloženo. V ostravské ČeZ Aréně se 
o víkendu konaly závody ve sportu, který má s hokejem řadu 
společného, je ale kromě disciplín dvojic zásadně bezkontakt-
ní – extraligový zápas musel ustoupit podniku světové série 
juniorů v krasobruslení.

Hráči pod taktovkou trenérského dua Peter Draisaitl – Jiří 
Kučera se tak po úterním zápase s Kometou, který vyhráli 
2:1 po prodloužení, rozprchli z útrob hradeckého zimního 
stadionu. Většina z nich zamířila ke svým rodinám a znovu se 
hokejisté sešli až ve čtvrtek na odpoledním tréninku pod stře-
chou domácí arény. V jejich obličejích se zračila vůle navázat 
na úspěšný start premiérového ročníku pod Bílou věží.

Vždyť jak jinak nazvat jejich dosavadní bilanci. Pouze v prvním 
kole na ledě pražské Sparty, horkého favorita na titul, prohráli 
v základní hrací době. Od té doby zapsali na své konto sérii 
sedmi utkání, ve kterých dokázali získat alespoň bod, čtyři 
z nich jim přitom vynesly vítězství.

Výsledky nekompletního pátečního kola 
však byly pro Hradec poněkud kruté. 
Vzhledem k vítězstvím Plzně, Komety 
i Třince se východočeský tým poroučel 
ze čtvrtého místa až na sedmé. O to 
důležitější je ale dnešní souboj – cestu 
do východočeské metropole absolvo-
val osmý celek tabulky PSG Zlín, který 
doposud nasbíral pouze o bod méně než 
domácí tým. i Vaše podpora dnes může 
rozhodnout, kdo bude v souboji Čechy 
versus Morava úspěšný!

Mountfi eld Hk, a.s.



M
o

u
n

t
f
ie

l
d

 H
K

Brankáři Z Min Střely Zás. Prům. %

31 Pavel Kantor 1991 8 497 201 185 1,93 92,04

90 Ondřej Kacetl 1990 0 0 0 0 0 0

30 Jaroslav Pavelka 1993 0 0 0 0 0 0

OBránci Z G A B +/- T. min.

85 Peter Mikuš 1985 8 0 4 4 0 2

23 René Vydarený 1981 8 1 2 3 0 8

7 Peter Frühauf 1982 8 0 2 2 -5 6

5 Karel Plášil 1994 8 1 0 1 0 2

26 Tomáš Harant 1980 8 1 0 1 1 8

2 František Ptáček 1975 7 0 1 1 2 0

19 Martin Pláněk 1991 5 0 1 1 1 0

70 Bohumil Jank 1992 3 0 0 0 0 0

3 Michael Kolarz 1987 1 0 0 0 0 0

ÚtOčníci Z G A B +/- T. min.

22 Jiří Šimánek 1978 8 2 4 6 2 2

86 Tomáš Mertl 1986 8 2 1 3 2 8

84 Jakub Langhammer 1984 7 2 1 3 -2 6

27 Rastislav Dej 1988 8 2 1 3 1 2

12 Michal Tvrdík 1979 7 1 2 3 0 0

91 Tomáš Knotek 1990 8 0 3 3 2 0

55 Lukáš Květoň 1982 8 2 0 2 0 6

47 Martin Podlešák 1982 5 0 2 2 1 4

37 Tomáš Rousek 1993 8 1 0 1 -1 4

16 Vladimír Škoda 1983 6 1 0 1 1 2

65 Rudolf Červený 1989 8 0 1 1 -1 6

71 Michal Švihálek 1993 8 0 1 1 -1 0

10 Jakub Suja 1988 4 0 0 0 -3 2

21 Jaroslav Kudrna 1975 3 0 0 0 0 4

8 Jakub Marek 1991 0 0 0 0 0 0

11 Luboš Rob 1995 0 0 0 0 0 0

18 David Švagrovský 1984 0 0 0 0 0 0

ReALiZAČní TýM

Peter Draisaitl, hlavní trenér
Jiří Kučera, asistent trenéra
Ladislav Souček, vedoucí a kustod mužstva
Martin Kratochvíl, masér mužstva
Michal Mudra, masér mužstva
Zdeněk Vinopal, kustod mužstva
Robert Horyna, trenér brankářů

ZáKLADní inFO

Mountfield Hk, a.s.
Komenského 1214/2 
500 03 Hradec Králové

Klubové barvy:
černá, bílá, červená

internetová prezentace:
www.mountfieldhk.cz



ReALiZAČní TýM

Rostislav Vlach, první trenér
Juraj Jurík, druhý trenér
Oldřich Šolc, vedoucí mužstva
Richard Hrazdira, trenér brankářů
Lubomír Pálka, Patrik Hučko, masér
Miloslav Sedlák, kustod
Tomáš Brabec, fyzioterapeut

ZáKLADní inFO

Hc PSG Zlín, o.s.
Březnická 4068
760 01 Zlín

Klubové barvy:
žlutá, modrá

internetová prezentace:
www.hokej.zlin.cz

P
S
G

 Z
l
ín

Brankáři Z Min Střely Zás. Prům. %

42 Tomáš Štůrala 1985 6 375 204 191 2,08 93,63

39 Libor Kašík 1992 1 30 17 15 4,00 88,24

79 Luboš Horčička 1979 3 154 72 65 3,90 86,11

73 Kevin Rozum 1993 0 0 0 0 0 0

OBránci Z G A B +/- T. min.

11 Jiří Marušák 1975 9 2 2 4 1 8

2 Radim Tesařík 1974 9 1 2 3 -2 12

92 Tomáš Valenta 1992 9 1 2 3 1 8

20 Patrik Urbanec 1993 6 0 1 1 1 2

15 Martin Matějíček 1991 6 0 0 0 -7 8

24 Petr Zámorský 1992 6 0 0 0 -2 36

7 Dalibor Řezníček 1991 9 0 0 0 -3 0

91 Oldřich Horák 1991 0 0 0 0 0 0

59 Oldrich Kotvan 1990 0 0 0 0 0 0

ÚtOčníci Z G A B +/- T. min.

27 Antonín Honejsek 1991 9 4 4 8 1 4

96 Jaroslav Balaštík 1979 9 2 3 5 -1 2

81 Petr Holík 1992 9 1 3 4 1 0

19 Petr Leška 1975 9 1 3 4 -2 2

13 Filip Čech 1980 9 2 1 3 2 6

16 Petr Čajánek 1975 8 1 2 3 1 6

55 Marek Melenovský 1977 9 1 2 3 1 6

88 Zdeněk Okál 1990 9 2 0 2 0 8

25 Pavel Kubiš 1985 9 1 0 1 -5 8

87 Ondřej Veselý 1977 9 1 0 1 -1 6

94 Pavel Sedláček 1994 1 0 0 0 -2 0

9 Bedřich Köhler 1985 9 0 0 0 1 8

22 Jiří Ondráček 1988 9 0 0 0 -3 0

12 Tomáš Fořt 1992 0 0 0 0 0 0



 6  7

Lední hokej se ve Zlíně hraje od roku 1929, kdy byl založen 
první tamní klub – Sk Baťa. V ročníku 1930/31 hrál Zlín 
ve druhé třídě, o rok později se mu povedlo tuto soutěž 
vyhrát a postoupit o soutěž výš.

na začátku třicátých let vzniklo pod hlavičkou SK Baťa i první 
mládežnické družstvo, ale tehdejší dorostenci si moc hokeje 
neužili – počasí na Moravě hokeji nepřálo a led byl tehdy 
spíš vzácností. A tak to šlo dál a dál - roky a zimy „střídavě 
oblačno“ ale hokejovou veřejnost neodradily a tahle hra se 
v Baťově městě solidně rozvíjela. 

Přesto na postup do vyšších soutěží čekal 
hokej ve Zlíně hodně dlouho. Ani po válce 
a únorových událostech to nebylo lepší, 
na začátku padesátých let tehdejší 
Gottwaldov čtyřikrát za sebou vyhrál 
Severní skupinu krajského přeboru, ale 
rozhodující zápas o postup nezvládl 
ani jednou. 

Gottwaldovští si pak postavili svůj 
vlastní Zimní stadión a s lepšími trénin-
kovými podmínkami přišly i výsledky. 
Hala byla postavena v roce 1957 a hned 
v témže roce postoupil Gottwaldov 
do divize. Hned ve své první sezóně 
vyhrál svou skupinu divize a probo-
joval se do druhé ligy. V ní se žlutomodří 
ohřáli jediný rok – druhou nejvyšší soutěž vyhráli a chystali 
se na premiéru mezi elitou. Ta se nepovedla – Gottwaldov 
sestoupil a dva roky čekal na další návrat. 

Houpačku sestupů a postupů prožívali v Gottwaldově pra-
videlně v 60. a 70. letech, ale od začátku 80. let už nebylo 
pochyb o tom, že se rodí nová prvoligová stálice. V sezóně 

1984/85 se v klubové sbírce objevily 
bronzové medaile a v dalších letech 
po zavedení play-off pravidelně Got-
twaldov a později Zlín nechyběl v elitní 
osmičce.

Druhý ročník samostatné české extraligy 
přinesl nezapomenutelné finálové sou-
boje Zlína se Vsetínem a stříbro pro „Be-
rany“. Totéž se stejným výsledkem (titul 
pro Vsetín, stříbro pro Zlín) se opakovalo 
i v sezóně 1998/99, ale ve Zlíně se přeci 

jen extraligového titulu dočkali – 
zlato vybojovali po finá-

lové bitvě se Slavií 
v roce 2004… 

O další titul usilo-
vali žlutomodří, 
posílení například 
o Čajánka, erata 
nebo Hamrlíka 
o rok později, 
kdy ale nestačili 
ve finále na Par-

dubice. V dalších 
sezónách to už tak 

slavné nebylo, jeden 
rok byl Zlín dokonce 

předposlední a byl rád, že 
v extralize účinkovalo slaboučké Ústí 
nad Labem.

V poslední době ale Zlín znovu budí 
respekt a patří k nejnepříjemnějším 
a nejnebezpečnějším soupeřům, kteří 
na hradecký led mohou přijet.

 PŘeDSTAVení SOUPeŘe

DVAceT LeT A PěT Dní OD ReKORDníHO 
VíTěZSTVí

Je tomu přesně 20 let a pět dní navrch, kdy extraligový 
Hradec Králové vybojoval svou nejvyšší výhru v historii 
v nejvyšší soutěži. na východ Čech přijel právě Zlín, tedy 
dnešní soupeř hradeckých, a odvezl si devět branek! 
Žlutočervení tehdy svého soupeře rozstříleli 9:1 a v prv-
ním vzájemném extraligovém utkání tehdy, tedy 1. října 
1993, nastartovali sérii, která zatím pokračuje. Ve všech 
čtyřech duelech Zlína a Hradce vyhráli domácí a nám by 
určitě nevadilo, kdyby na zatím čtyřzápasovou šňůrku 
přibyl další korálek.

KAPiTánOVy nAROZeniny

Dnes slaví narozeniny Jiří Šimánek. 
Kapitán hradeckého týmu a klíčová 
osobnost mužstva se dožívá pětatři-
ceti let, gratulujeme!



 6  7Pozn.: V% – úspěšnost vhazování [%], Č – čas na ledě [min:s] TABULKy, STATiSTiKy

cELkOVá taBULka Z V VP PP P Skóre B

1 Hc Slavia Praha 9 4 3 1 1 24:14 19

2 Hc Sparta Praha 9 6 0 0 3 39:19 18

3 Hc ČSOB Pojišťovna Pardubice 9 4 1 3 1 33:22 17

4 Hc Škoda Plzeň 9 4 2 0 3 26:21 16

5 Hc Kometa Brno 9 4 1 2 2 20:17 16

6 Hc Oceláři Třinec 9 5 0 1 3 28:28 16

7 Mountfi eld HK 8 3 1 3 1 16:17 14

8 PSG Zlín 9 2 3 1 3 20:26 13

9 Rytíři Kladno 9 2 2 0 5 26:29 10

10 Piráti chomutov 9 2 0 4 3 24:32 10

11 Hc VeRVA Litvínov 9 1 3 1 4 17:28 10

12 Hc VíTKOVice STeeL 8 2 1 1 4 23:26 9

13 Hc energie Karlovy Vary 9 2 1 1 5 19:27 9

14 Bílí Tygři Liberec 9 2 1 1 5 21:30 9

kanaDSkÉ BODOVání Z G A B V% Č Stříd.

1 Ton Petr SPA 9 8 5 13 00,00 127:49 166

2 Bednář Jaroslav SLA 9 7 5 12 59,32 176:16 258

3 Hlinka Jaroslav SPA 9 3 8 11 49,10 153:09 195

4 Adamský Martin TRi 9 7 3 10 52,00 147:23 211

5 Treille Sacha KLA 9 6 4 10 50,00 170:19 245

6 Pletka Václav PLZ 9 4 6 10 74,07 134:30 200

7 Polanský Jiří TRi 9 4 6 10 59,33 167:29 212

8 Rolinek Tomáš SPA 9 3 7 10 36,67 148:36 201

9 Huna Rudolf ViT 8 5 4 9 00,00 128:57 168

10 Kumstát Petr SPA 9 5 4 9 66,67 141:38 194

11 Hruška David cHO 9 4 5 9 66,67 144:55 182

12 Benák Václav Pce 9 4 5 9 00,00 185:38 250

13 Straka Martin PLZ 8 3 6 9 47,27 162:10 220

14 Kousal Robert Pce 9 4 4 8 55,33 162:23 225

StřELci Z G

1 Ton P. SPA 9 8

2 Bednář J. SLA 9 7

3 Adamský M. TRi 9 7

4 Treille S. KLA 9 6

5 Káňa J. ViT 8 6

6 Kumstát P. SPA 9 5

7 Huna R. ViT 8 5

8 Pospíšil T. LiB 9 5

9 Bartek M. LiB 9 5

aSiStEncE Z A

1 Hlinka J. SPA 9 8

2 Rolinek T. SPA 9 7

3 Piskáček J. SPA 8 7

4 Pletka V. PLZ 9 6

5 Polanský J. TRi 9 6

6 Straka M. PLZ 8 6

7 Bartečko L. cHO 9 6

8 nedvěd P. LiB 9 6

9 nosek T. Pce 9 6

trEStnÉ MinUtY Z Min

1 Kousal R. Pce 9 44

2 Svoboda T. BRn 9 41

3 Duda R. PLZ 9 36

4 Zámorský P. ZLn 6 36

5 Sýkora P. Pce 9 32

6 Sikora M. cHO 9 29

7 Svoboda J. cHO 9 27

8 Růžička V. SLA 9 22

9 Pilař K. SPA 9 20

DOMa Z Skóre B

1 SPA 5 24:14 19

2 Pce 5 39:19 18

3 BRn 6 33:22 17

4 SLA 5 26:21 16

5 TRi 4 20:17 16

6 KVA 5 28:28 16

7 PLZ 4 16:17 14

8 LiT 4 20:26 13

9 HKR 3 26:29 10

10 ZLn 4 24:32 10

11 cHO 5 17:28 10

12 ViT 4 23:26 9

13 LiB 4 19:27 9

14 KLA 4 21:30 9

VEnkU Z Skóre B

1 SLA 4 12:9 9

2 PLZ 5 11:9 9

3 KLA 5 14:14 8

4 HKR 5 9:11 8

5 TRi 5 15:19 7

6 ZLn 5 9:15 7

7 Pce 4 14:14 6

8 BRn 3 7:8 5

9 ViT 4 11:14 4

10 cHO 4 8:12 4

11 LiB 5 11:18 4

12 LiT 5 7:19 4

13 SPA 4 13:12 3

14 KVA 4 7:14 1



 8  9

2:1

 RePORTáŽ

Hradec nastoupil v úterý k dalšímu domácímu zápasu v ti-
psport extralize, na východ čech přijela brněnská kometa 
a na souboj sousedů v tabulce byla zvědavá opět solidní 
návštěva. 

Diváci v úvodu ale viděli věci, které se jim příliš nelíbily – ve 3. 
minutě si totiž aktivní hosté v útočném pásmu vytvořili šanci, 
kterou zakončil po Zohornově přihrávce Holec a bylo to 0:1. 
Draisaitlův tým už v letošní sezóně několikrát dokázal, že ho 
nepříznivý stav nedostává na kolena a v dalších desítkách 
sekund se pokusil přidat na tempu. Jenže v brance Brna 
byl nováček Čiliak, na kterém si Mountfield vylámal zuby už 
v letním utkání v rámci european Trophy (1:5). V 6. minutě byl 
vyloučen Rousek a hosté mohli v přesilovce zvýšit, Kováčik 
ale trefil jen levou tyčku Kantorovy branky. Hradec oslabení 
ustál a v pěti znovu zkoušel útočit, Mertl tečoval Harantovo 
nahození, ale Čiliak byl znovu na místě a neinkasoval ani při 
Žižkově vyloučení. Rozhodčí pak poslali na trestnou lavici 

postupně hradeckého Plášila a hostují-
cího Hrušku, na další velkou šanci se ale 
čekalo až do chvíle, kdy byli oba soupeři 
znovu v pěti. Šimánek v 18. minu-
tě střílel z prostoru mezi kruhy pod horní 
tyčku, ale ztroskotal znovu na Čiliakově 
lapačce.

V další hradecké přesilovce (vyloučen 
Kempný) se po Květoňově střele dostal 
k dorážce Langhammer, ale těsně minul 
odkrytou branku, po první třetině tedy 
Hradec s Brnem prohrával 0:1 – a to 
přesto, že byl střelecky aktivnější (9:7 
na střely).

i v úvodu druhé třetiny se Mountfield 
snažil, ale snaha byla spíš platonická. 
navíc jednak Čiliak dál své spoluhrá-
če držel, a jednak protiútoky Komety 

PP



 8  9  RePORTáŽ

nedovolovaly Hradci myslet jen na ofenzívu. Zlomový moment 
přišel těsně před polovinou utkání, hradecký trenér Draisaitl 
si vybral oddechový čas a svým hráčům pořádně promlu-
vil do duše. Hned v dalším střídání Hradec znovu přidal 
na aktivitě, kterou ale Mertl přehnal a byl vyloučen za sekání. 
Brněnská přesilovka byla všelijaká, důraz domácích při bráně-
ní naopak zasloužil pochvalu. Ubráněné oslabení vlilo hráčům 
Hradce do žil novou krev a ve 34. minutě se konečně narodilo 
vyrovnání. Škodovi k němu pomohla pravá tyč Čiliakovy bran-
ky – hostující brankář v té chvíli vůbec netušil, co se kolem něj 
děje. Vzápětí byl vyloučen Frühauf, ale Brno se v přesilovce 
do vedení nevrátilo, hosté měli naopak co dělat, aby zbavili 
puku Mertla. Faul hostujícího Buriana si pak vykoledoval aktiv-
ní Květoň, Hradec v přesilovce zkoušel střílet ze všech pozic, 
ale Čiliak dál držel velmi solidní statistiky.

nerozhodla ani třetí dvacetiminutovka, ve které to byli znovu 
spíš hráči v bílém, kdo šel za vítězstvím důrazněji. Ve 45. 
minutě Čiliak vychytal velkou šanci Škody a následné dorážky 
Vydareného a Mertla, v 50. minutě zastavil povedenou střelu 
Šimánka a poradil si i se šancemi Langhammera a Květoně. 
Brno bylo nebezpečné jen tu a tam, o to ošemetnější to bylo 
pro gólmana Kantora. Ten ale dokázal udržet koncentraci i po-
hodu, což dokázal v 58. minutě proti velké šanci Čermáka.

Do prodloužení šel Hradec v přesilovce čtyř proti třem, v ní 
trefi l Kudrna v 62. minutě tyčku. Druhá početní výhoda v na-
stavení už přinesla gól – v 64. minutě dostal menší trest Žižka 
a Hradec využil přesilovku po osmi sekundách. Šimánek 
krásně přihrál k levé tyči číhajícímu Mertlovi a ten zařídil, že 
Mountfi eld poprvé v letošní sezóně získal v nastavení bod 
navíc. Divácká radost i nadšení na ledě propukly naplno až 
napodruhé, rozhodčí ještě celý moment konzultovali s ob-
sluhou videa, nakonec ale dvoubodovou hradeckou radost 
posvětili. Mountfi eld bodoval posedmé v řadě!

Branky a nahrávky: 34. Škoda, 64. 
Mertl (Šimánek, Mikuš) – 3. Holec 
(Zohorna). rozhodčí: Wagner, Lacina 
– Lučan, Bryška. Vyloučení: 5:6. 
Využití: 1:0. třetiny: 0:1, 1:0, 0:0 – 
1:0. Diváci: 3.594.

Mountfi eld Hk: Kantor – Harant, 
Vydarený, Pláněk, Mikuš, Ptáček, 
Frühauf, Plášil – Dej, Mertl, Šimánek 
– Kudrna, Langhammer, Květoň – 
Škoda, Červený, Suja – Švihálek, 
Knotek, Rousek.

Hc kometa Brno: Čiliak – Kováčik, 
Hanzlík, nosek, Kempný, Kuboš, 
Žižka, Dujsík – Jenyš, Čermák, Káňa 
– T. Svoboda, Hruška, J. Svoboda – 
Dočekal, němec, Burian – Zohorna, 
Holec, Mrázek.

Peter Draisaitl (Mountfi eld Hk): „První 
polovinu zápasu jsme 

byli hrozní a už tam 
jsme mohli utkání 
prohrát. Musel jsem 
si vzít oddechový 

čas, protože naše hra 
vypadala opravdu hrozně. 

Když ale budeme hodnotit zápas 
celkově, tak jsme si vítězství zasloužili, 
jelikož jsme od té doby až do konce 
hráli lépe. Zkusil jsem hráčům 
domluvit, což se vyplatilo, začali jsme 
konečně něco hrát a byli schopni 
zápas otočit. Za dva body můžeme 
být rádi.“

karel Beran (Hc kometa Brno): „Začali 
jsme dobře, první třetina se nám vydařila 
a ve druhé jsme měli až do půlky velký 
tlak. Měli jsme z něj dát nějaké góly 
a zápas by se potom vyvíjel úplně jinak. 
Žádný jsme ale bohužel nedali, naopak 
jsme inkasovali lacinou branku a pak 
ještě další v prodloužění. neustále se 
potýkáme s koncovkou, na góly se 
strašně nadřeme, i když to jsou vyložené 
šance. na jeden gól se potom těžko 
vyhrává. Jirka Trvaj nenastoupil proto, 
že jsme chtěli udělat nějakou změnu. Ta 
se podařila, Marek chytal dobře. Hradec 
ale prokázal, že má silný manšaft.“



 10

Mountfield Hk se naposledy před domácím publikem 
představil v úterý. na svém stadionu totiž přivítal brněn-
skou kometu a byla to souboj dvou tabulkových sousedů. 
Východočeši nakonec z toho klání vyšli lépe a poskočili 
tak před svého soupeře. Střetnutí však bylo vyrovnané 
až do posledních chvil a Hradečtí dlouho dobu nemohli 
prostřelit výborně chytajícího čiliaka.

Vstup do utkání se Hradeckým moc nezdařil, už ve třetí mi-
nutě musel lovit brankář Pavel Kantor puk ze své sítě. „První 
polovinu zápasu jsme byli hrozní a už tam jsme mohli 
klidně prohrát celý zápas,“ nebral si servítky ihned po skon-
čení hradecký kouč Peter Draisaitl. Domácí hráče pak možná 
trochu nakopl oddechový čas, který si hlavní kouč vybral. 
„Byla to jediná možnost, hra vypadala opravdu hrozně,“ 
konstatoval.

A vyplatilo se! V průběhu druhé dvacetiminutovky se domá-
cím podařilo vyrovnat, a to poměrně šťastným způsobem. 
Branka byla nejprve připsána Jiřímu Šimánkovi, později však 
správnému střelci Vladimíru Škodovi. „Šimi hned ukazoval, 
že se toho nedotkl. Gólman si to tam prý srazil sám. Já 
jsem rád, že už mi to tam konečně padlo, snad v tom 
budu pokračovat,“ neskrýval nadšení střelec vyrovnávací 
trefy.

Šedesát minut hry tedy vítěze neurčilo a šlo se do prodlou-
žení, ve kterém Východočeši získali bod navíc. Využili totiž 

druhou početní výhodu a hradecký 
stadion mohl slavit. „Měli jsme tam dvě 
přesilovky, naštěstí ta druhá vyšla,“ 
komentoval kapitán Jiří Šimánek.

Rozhodující branka se ale ještě přezkou-
mávala na videu. „Já si myslel a byl 
jsem téměř přesvědčený o tom, že 
to bude gól. rozhodčí byl dva metry 
od celé situace a hned branku uznal,“ 
pokračoval Šimánek.

Větší počet bodů tak zůstal pod Bílou 
věží, jeden pak putoval do Brna s Mar-
kem Čiliakem, který mimo jiné v Hradci 
zažil extraligovou premiéru. „kdybychom 
získali tři body, asi by to bylo lepší,“ 
bral vše talentovaný brankář s humorem. 

„tenhle zápas asi budeme muset 
hodit za hlavu, Hradec měl dost 
šancí a bere bod navíc, tak to 
prostě je,“ konstatoval nadále.

Draisaitlova družina měla v pátek 
volno, jelikož se ve vítkovické aréně 
konaly krasobruslařské závody. 
Hráči si tak mohli přece jen více 
odpočinout.

„každé volno bodne, teď je to náročné 
především po psychické stránce, mohli 
jsme se nyní zaměřit i na věci, na které 
běžně není čas,“ vysvětloval královéhra-
decký muž v masce Pavel Kantor.

Hradec tak dnes může na Zlín vlítnout 
v plné síle! „chceme urvat všechny tři 
body! U nás platí, že do všech zápasů 
chodíme plně připraveni s cílem zvítě-
zit,“ uzavíral rozhovor Vladimír Škoda.

2:1
PP

 POZáPASOVé OHLASy



 10

28. 9. – 28. 10. 2013  

„ČEKÁNÍ NA VÁCLAVA“ 
FESTIVAL VELKÝCH MALÝCH DIVADEL	

Místo konání:		 Klicperovo	divadlo	–	hlavní	scéna,	Studio	Beseda	
Pořadatel: 	 Klicperovo	divadlo	o.p.s.
Tel.:	 +420 495 514 590
Www:	 www.klicperovodivadlo.cz

Podzimním	festivalem	naplno	startuje	každá	nová	divadelní	
sezona	Klicperova	divadla.	Uvádí	stále	velmi	kvalitní	
tituly	ve vlastní	produkci	a dává	je	do kontextu	s jinými	
výraznými	počiny	v českém	i evropském	prostoru.	Festival	je	
unikátním	setkáním	divadelníků,	je	propojen	s rozehráním	
nových	abonentních	cyklů,	představují	se	nové	premiéry.	
Doprovodnými	akcemi	jsou	výstavy	obrazů	a koncerty.

14. – 19. 10. 2013 

XIX. ROČNÍK MEZINÁRODNÍHO JAZZOVÉHO 
FESTIVALU JAZZ GOES TO TOWN 2013	

Místo konání: 	 	hudební	kluby,	Divadlo	Drak,	Kongresové	
centrum	Aldis

Pořadatel:	 Jazz	Goes	to	Town	o.s.
Tel.:	 +420	495	211 081,	+420	722	960	815
Www:	 www.jazzgoestotown.cz

Mezinárodní	jazzový	festival	Jazz	Goes	to	Town	je	týden	
trvající	přehlídka	jazzové	hudby	v	širokém	žánrovém	spektru	
od	jazzové	tradice	přes	blues,	fusion,	mainstream,	funky	
jazz,	be-bop	až	po	free	jazz.	Festival	každoročně,	většinou	
v	českých	premiérách,	seznamuje	diváky	se	špičkovými	
světovými	a	evropskými	hudebníky,	ale	i	se	zástupci	české	
jazzové	scény	na	nejvyšší	interpretační	úrovni.

www.calendariumregina.cz

CALENDARIUM REGINA 2013



 12  13

Brankoviště Mountfieldu Hk v rámci letošní sezóny zatím 
střeží dvaadvacetiletý brankář Pavel kantor, který svými 
výkony několikrát přispěl k bodovému zisku. naposledy 
chytal doma proti kometě, v pátek si on a jeho spoluhráči 
dopřáli lehký odpočinek a nyní už jsou opět připraveni 
nastoupit do dalšího napínavého souboje! 

Pavle, vraťme se ještě k poslednímu zápasu, ten jste hráli 
doma proti kometě. rozhodlo až prodloužení a vy jste 
konečně – poprvé v sezóně – získali v nastavení bod navíc.
Řekl bych, že jsme v něm měli určité pasáže. někdy dobré, 
podruhé zase špatné. Deset patnáct minut hrajeme perfektně 
a následně přijde výpadek. Pro mě je to obtížné v tom smys-
lu, že nějakou dobu nejsem v permanenci a následně řeším 
protiútok dva na jednoho. 

V pátek jste pak měli volno, ve Vítkovicích se nehrálo. Jak 
vám menší pauza prospěla a co se za ni dá stihnout?
Člověk si odpočine hlavně po psychické stránce, jelikož jdou 
zápasy hodně rychle za sebou. My navíc hrajeme pokaždé 
vyrovnaně do poslední minuty, což je dost náročné právě 
především na psychiku. Kratší volno nám tedy rozhodně 
prospělo.

Jak je to během volna pro vás jako brankáře? Soustředíte 
se například na věci, které běžně moc neřešíte?

Pokouším se, ale zápas nám nic nevy-
nahradí, je totiž sám o sobě výjimečný. 
Snažíme se ale s Robertem Horynou 
občas chodit dřív na led a pilovat nějaké 
situace, které jsou obtížné a potenci-
álně nám mohou dělat problémy. Stále 
je na čem pracovat, člověk se nemůže 
nikdy sám se sebou spokojit.

Před začátkem sezóny mohla široká 
veřejnost poukazovat na to, že v bran-
ce Mountfieldu jsou dva mladí gólmani, 
je například i toto výzva?
Já tohle moc neřeším (směje se). nemys-
lím si, že bych chytal lépe jen pro to, 
abych dokázal lidem, že to jde i v nízkém 
věku. nejdůležitější je však to, abychom 
dělali body a dařilo se nám.

Hradec králové zatím produkuje spíše 
defenzivní styl hry, moc gólů nepadá 
a všechny zápasy jsou hodně vyrovna-
né. Je to pro vás jako brankáře lepší?
Samozřejmě, že ano, když na mě furt 
někdo nejezdí sám (směje se). Jsme ale 
takový tým, který bude těžko dávat šest 
gólů za zápas, tudíž musíme dobře bránit, 

 ROZHOVOR

Pavel KAntoR



 12  13

abychom získávali body, to je jednoduché.  
Podobně hraje Slavie, také nedává moc 
branek a vyhrává.  V dnešním hokeji už 
se zkrátka musí dobře bránit, jelikož má 
každý mančaft elitní formaci, která dokáže 
využít sebemenší chybu.

Jak vy osobně se nyní cítíte?
cítím se dobře. Jak jsem ale říkal, je to 
náročné jak po psychické, tak po fyzic-
ké stránce. Člověk na to asi musí mít 
povahu, každý zápas stojí hodně sil. Zisk 
bodů to ale vyvažuje, kdyby se nedařilo, 
bylo by to horší.

V posledních sedmi zápasech jste 
dokázali pokaždé bodovat a patří vám 
čtvrtá příčka v nejvyšší české soutěži. 
Panuje zřejmě spokojenost, že?
na tabulku se asi nemá cenu teď dívat. 
Jestli je tým třetí nebo devátý po osmi 
kolech, asi není důležité. Bude potřeba 
v tom nadále pokračovat.

Dnes vás čeká další nepříjemný soupeř, 
na hradecký stadion dorazil Zlín, na co 
bude potřeba dát si pozor?
Zlínští také velmi dobře brání, mají 
Balaštíka s Leškou, což jsou jejich klíčoví 
hráči. navíc tam mají nyní dost šikovných 
a mladých hokejistů, tým mají dobře po-
skládaný. Teď je víceméně jedno, s kým 
hrajeme, teď je to natolik vyrovnané, že 
nelze jednoznačně určovat favorita.

na hradeckém stadionu zatím v prvních 
třech domácích zápasech panovala fan-
tastická atmosféra, to je asi příjemné, že?
Je to tady zatím super! Je vidět, že ne-
musí být ani vyprodaný stadion k tomu, 
aby se udělala perfektní atmosféra. náš 
kotel to zatím dokázal přenést i na sedící 
diváky, což je dobré. Fanoušci nás navíc 
jezdí podporovat i ven. Za jejich dosa-
vadní podporu jim patří velký dík!

Předpokládám, že vám to pomáhá 
hodně…
Já osobně musím říci, že to jako brankář 
moc v zápase nevnímám, musím se 
soustředit sám na sebe. Znát to ale 
každopádně je, věřím, že lidí bude chodit 
ještě víc.

 ROZHOVOR

  

DOSTUPNÁ PŮJČKA 
 

 
 
 

 PRO ZAMĚSTNANCE 
(i na dobu určitou) 

 

 PRO DŮCHODCE 
(do 69 let bez ručitele) 

 

 PRO PODNIKATELE 
(i začínající bez daňového přiznání nebo podnikatele, kteří 

nevykazují zisk) 
 

 PRO OSOBY NA MATEŘSKÉ 
 

VOLEJTE ZDARMA  

800 808 809 
www.potrebuji-penize.cz 

 

inzerce



 14 14  15 15

Po vzoru loňské sezóny zůstává nezměněna tradice vyhla-
šování nejlepších hráčů měsíce z řad tří mládežnických ka-
tegorií královských lvů. trenéři v září ocenili trojici útočníků 
– Lukáše nedvídka, Marka Malinského a radovana Pavlíka. 
Všichni pomohli velkou měrou k tomu, že hradecká mládež 
prožila vynikající začátek sezóny.

nEJLEPŠí JUniOr 
cenu pro nejlepšího hráče měsíce 

z řad juniorky si vysloužil Lukáš 
nedvídek. Jeho tým se mohl 

pochlubit výtečnou bilancí, 
v září nenašel přemožitele 
ani v jednom ze čtyř utká-
ní. „Lepší start jsme si asi 
nemohli přát. Všechno 
jsme vyhráli a myslím, 
že po většinu času jsme 

byli jasně lepší,“ ohlíží se 
hradecký útočník za vítěznou 

sérií. Během ní se mohli pochlubit 
skvělým skóre 30:6, hned čtrnáct 

branek z této porce přitom nasázeli Berounu!

Už od začátku je znát, že v druhé nejvyšší soutěži juniorů 
se opět najde jen pár soupeřů, které budou hrát s Hradcem 
v horní části tabulky, jiné naopak zůstanou jasně vzadu. 
„některé týmy jsou silnější, ale u některých už ta kvalita 
není taková, jaká by měla být. Pár týmů s námi dokáže hrát 
hokej a jsou pro nás kvalitními soupeři,“ směřuje nedvídek 
uznání třeba k protivníkům z Třebíče nebo Velkých Popovic.

co se ale týče ligové kvality, Východočechy potěšila změna 
formátu soutěže. Základní část byla zkrácena na polovinu, 
poté přijdou na řadu souboje v nadstavbě se silnými týmy ze 
zbývajících dvou skupin. „když budeme mít nové soupeře, 
určitě to bude fajn a získáme novou zkušenost,“ tuší hoke-
jista, který se v úterý také už postavil na střídačku extraligové-
ho Mountfieldu, byť proti Kometě jako třináctý útočník do hry 
nenaskočil.

První útočná formace juniorů zatím táhne svůj tým za cílem, 
kterým je opět extraligová baráž. Trojice nedvídek – Pro-

cházka – Žemlička posbírala ve čtyřech 
zápasech dohromady 28 kanadských 
bodů! „Žemla k nám přišel až těsně 
před začátkem sezóny, ale hnedka 
k nám zapadl. Myslím, že jsme si sedli 
a dáváme hodně gólů, takže to je v po-
hodě,“ říká spokojeně hráč, který svým 
spoluhráčům gólové pozice nejraději 
připravuje.

„Moje osobní hra na začátku sezóny 
nebyla špatná, ale mohla být lepší. 
Zkrátka je stále co zlepšovat,“ konsta-
tuje Lukáš nedvídek na svůj účet. „ce-
ním si, že jsem byl vyhlášený hráčem 
měsíce, a budu dělat všechno pro to, 
aby se mi to povedlo znova. abych 
trenéry nezklamal,“ dodává nedvídek 
cílevědomě.

nEJLEPŠí StarŠí DOrOStEnEc
Hvězdou staršího 
dorostu byl vy-
hlášen Marek 
Malinský. 
Také jeho 
katego-
rie, která 
na rozdíl 
od juniorů 
hraje extra-
ligu, vstoupila 
do soutěže 
skvostně. V prv-
ních čtyřech zápasech rovněž nenašla 
přemožitele! „Výborně jsme plnili 
pokyny, se kterými jsme do sezóny 
šli. Už od začátku letní přípravy jsme 
budovali tým, jezdili jsme na různé te-
ambuildingy a vytvořili výbornou partu, 
která chce pracovat a být v soutěži 
úspěšná,“ komentuje mladý útočník 
úvod ročníku.

 MLáDeŽ

neJLePŠí HRáČi MěSíce



 14 14  15 15

Hned na začátek přitom museli hokejisté 
sehrát tři zápasy ve čtyřech dnech, což 
jim základní část nachystala celkem čty-
řikrát. „Měli jsme těžkou letní přípravu 
a myslím, že na nás na to trenéři při-
pravili výborně, po fyzické stránce jsme 
to zvládli. i přesto, že jsme měli těžké 
soupeře,“ vrací se Malinský k trojutkání 
s Boleslaví, Pískem a Jihlavou, v němž 
byli Královští lvi stoprocentní.

Po snovém úvodu přece jen musely přijít 
i porážky, i tak se ale Hradečtí drží v po-
předí tabulky. „Skupina je strašně vyrov-
naná. každá chyba je znát, každý bod 
je důležitý. třeba ten, který jsme získali 
v prodloužení po obratu s Pískem. Je 
cítit, že týmy hrají až do konce, rozhodu-
je se v posledních minutách. Podle toho 
tabulka vypadá,“ uvědomuje si hradecký 
forvard, že bitva o postupovou čtyřku 
bude napínavá až do samotného závěru.

Při pohledu na výsledky týmu Miroslava 
Vybírala a Aleše Půlpána je jasné, že 
alfou a omegou jeho výkonů je obrana. 
Kromě výhry 5:4 v prodloužení právě 
s Pískem se žádné přestřelky zatím 
nekonaly. „My si říkáme – do útoku mů-
žeme, do obrany musíme. trenéři nám 
zdůrazňují, že musíme hrát zodpovědně 
z obrany. také se spoléháme na vý-
borné brankáře. Snažíme se hrát pořád 
svoji hru a myslím, že z toho těžíme,“ 
těší Marka Malinského.

Forvard s číslem 71 na zádech přitom 
může být spokojen i se svými osobními 
výkony, kterými se v září prezento-
val. Vždyť gól zaznamenal v každém 
z prvních pěti utkání! „Mám kolem sebe 
výborné spoluhráče, kteří mi ke gólům 
pomohli. tyhle individuální úspěchy 
jsou výsledkem hry celého týmu, 
protože se povzbuzujeme a na střídač-
ce to žije,“ hlásí nejlepší hráč měsíce. 
„Ocenění mě potěšilo a povzbudilo 
do dalších výkonů. Musíme ale vydržet 
a udělat úspěch!“

nEJLEPŠí MLaDŠí DOrOStEnEc
Aby toho nebylo málo, rovněž nejmlad-
ší z trojice družstev hrála v září prim. 

 MLáDeŽ

inzerce

Po šesti kolech se mladší dorost usadil 
na prvním místě své skupiny! Z jeho 
řad se ocenění dočkal radovan 
Pavlík. „Určitě jsme spokojení, ale 
někdy jsme nehráli jako tým a dva 
zápasy jsme prohráli. Potom 
jsme si ale zase řekli, co chceme, 
a opět se nám to daří plnit,“ ohlíží 
se za úvodním měsícem sezóny.

Tabulka extraligy je ale pořádně našlapaná 
a před nedělními zápasy měla hned trojice týmů stejný bo-
dový zisk jako Hradec. „Bude to vyrovnané až až. tabulka 
bude otevřená, každý tým může hrát o první čtyři místa, 
ze kterých se postupuje do play-off,“ nastiňuje Pavlík nový 
systém soutěže, který dá v závěru naději dvojnásobnému 
počtu týmů oproti loňsku. Hradce nevyjímaje! „chtěli bychom 
být do čtvrtého místa, to by bylo určitě výborné.“

Stačí však málo a mladíci Královských lvů se mohou tabulkou 
nepříjemně propadnout, jak si uvědomuje i jejich tahoun. 



 17 17



 17 17 FAncLUB

Je to necelý týden a v Hradci stále 
ještě doznívají emoce z prvního derby 
po dvaceti letech. Proto bych rád 
přinesl poslední ohlédnutí za tímto 
výborným zápasem. tedy spíš za vším 
ostatním, co se zápasu týkalo a o co 
jste možná přišli. Výsledek hokeje zná 
asi každý.

VStUPEnkY
Jen málokdo očekával, že by střetnutí 
východočeských rivalů nebylo vyproda-
né. Proto se fanclub rozhodl s dosta-
tečným předstihem zajistit lístky pro své 
členy a další zájemce z široké veřejnosti. 
Bylo dohodnuto, že všech 250 lístků, 
které byly k dispozici do kotle hostí, za-
koupíme a následně je budeme distribu-
ovat v HK podle jednoduchého pravidla, 
kdo dřív přijde, ten dřív mele. Zhruba 
14 dní před zápasem bylo všech 250 
míst rezervováno, pak už stačilo počkat 
na dobíhající platby a vyjet do Pardubic 
na pokladnu. Přál bych Vám vidět obli-
čeje Pardubáků, když jsem z peněženky 
vytáhl necelých 23 tisíc Kč a následně 
jsem si odnášel pěkný štos lístků.

Je s údivem, že ještě v den derby mi 
chodily maily a SMSky, zda nějaké lístky 
nezbyly. někteří lidé zájem o toto lukra-
tivní zboží dost podcenili, a tak museli 
narychlo zkupovat lístky do okolních sek-
torů. nejvíc se osvědčil sektor na sezení, 
umístěný hned vedle kotle, tak na to 
v prosinci myslete.

DOPraVa
na derby se vyjíždělo dvěma vlaky, první 
z nich byl posílen ČD o tři vagony, které 
byly již dobu před odjezdem připraveny. 
Posílení bylo fanklubem předjednáno 

DeRBy, TO není Jen HOKeJ
opět s dostatečným předstihem, ovšem odhady na počet 
pasažérů se značně lišily. Když jsem přišel v čas srazu před 
nádraží, honily se mi hlavou myšlenky, zda těch vagonů není 
moc, jak se blížil čas odjezdu, postupně se tyto myšlenky 
měnily ve strach, zda se vůbec vejdeme. nakonec byly sice 
plné uličky mezi sedadly, ale nálada ve vagonu byla výborná. 
nikomu nevadilo, že tu chvilku bude stát a vozy se nesly 
hradecké pokřiky. Jen někteří policisté potřebovali ukázat 
ramena, a tak je při cestě zpět napadlo, že by mohli v jednom 
z vagonu stříknout slzák. Samotný incident jsem neviděl, ale 
nevím o tom, že by se někde dělaly takové nepřístojnosti, 
že bylo nutné použít těchto prostředků. Spíš naopak, cesta 
tam i zpět probíhala v poklidu, jen si jeden z revizorů stěžoval 
na nezaplacené jízdné. Při příjezdu do města Perníku již byla 
většina fanoušků v oknech, takže na pardubické nádraží 
jsme dorazili za patřičného zvukového doprovodu. Hradecké 
pokřiky se střídaly s těmi proti pardubickými.

POcHOD
V Pardubicích bylo potřeba ukázat, jak se pořádně fandí. 
Proto jsme se rozhodli projít společně s dalšími fanoušky 
městem. Aby nás bylo co nejvíce, čekalo se na druhý vlak 
přijíždějící o půl hodiny později, a který měl dovézt fanoušky, 
jež před hokejem, ještě stihli návštěvu malšovického stadionu. 
Hlouček fanoušků v hradeckých barvách si krátil dlouhou 
chvíli nácvikem chorálů. Místní se zmohli na pár nadávek 
a rychlý úprk směr stadion. Po příjezdu druhé skupiny jsme 
tento kurz nabrali i my. Jakmile se vydal celý štrúdl na cestu, 
rozhýbala se i policejní mašinerie. Vpředu nás, stejně jako 
ve školce, doprovázely dvě osoby v refl exních vestách. Rozdíl 
byl pouze v tom, že nápisy prozrazovaly členy antikonfl ikt-
ního týmu. Ti měli zajistit klidný průběh celého pochodu. 
Hned na začátek nám zakázali ve městě používat jakoukoliv 
pyrotechniku, což u některých bylo neseno se značnou 
nelibostí, avšak pohrůžka zastavení průvodu a šacování, které 
by mohlo způsobit pozdní příchod na stadion, byla dostateč-
ným argumentem, pro klidný průběh. To že přijela honorace 
z Hradce, ukazoval i počet policistů pro „naši ochranu.“ Už 
vím, jak se cítí státníci nejmocnějších zemí, při zahraničních 
návštěvách. V ulicích to blikalo jak na Vánoce, doprava byla 
zastavována, aby velevážení hosté nebyli nikým a ničím 
omezováni. Již dlouho se pardubickými ulicemi neneslo tak 



 18 18 FAncLUB

Vydal Mountfi eld Hk, a.s., uzávěrka 5. 10. 2013, náklad 2.000 ks.
Texty: Sanny Muharem, Martin Voltr, Tomáš Lörincz. neoznačené fotografi e: 
Stanislav Souček, Petr Kraus, archiv. Grafi cké zpracování: Rapid & Smart s.r.o., tisk: 
GARAMOn, s.r.o.

Stránky, označené v zápatí jako FAncLUB, jsou prostorem pro vyjádření a názory členů fanclubu 
Mountfi eldu HK a nejsou ofi ciálním stanoviskem hokejového klubu.

hlasité skandování „Hradec - Králové“. Místní si však musí 
zvyknout, letos přijedeme na návštěvu ještě jednou. Po celou 
dobu pochodu nebylo po domácích fanoušcích ani vidu ani 
slechu, což jsme pochopili těsně před stadionem. Město jim 
při příležitosti „úplně běžného zápasu“, jak první derby bylo 
většinou fanoušků a hráčů prezentováno, udělalo před halou 
malou diskotéku. Když jsme si všimli, že místní fanoušci se 
věnují podiu a svému kelímku zlatavého moku, bylo potře-
ba dát o sobě patřičným způsobem vědět. Za mohutného 
pokřiku „už jsme tady“ jsme se kolem hradby z těžkooděnců 
v barvách městské policie přemístili k našemu vchodu. Tady 
nás paní vychovatelky z antikonfl iktního týmu opustily. Začalo 
šacování, dechové zkoušky a postupný přesun do útrob 
stadionu. Menší zmatky vyvolalo pouze to, že velká část 
pochodujících měla lístky do ostatních sektorů, pro které však 
byl vchod jinde. než se všichni dostali dovnitř, mohli jsme se 
věnovat popichování sousedů z jižního předměstí. 

SUPPOrt
Hradecký kotel praskal ve švech. Avšak dost lidí ještě čekalo 
venku na chodbě, protože neměli dopito své předzápasové 
pivo. na zákaz vnášení občerstvení do hlediště není většina 
fanoušků zvyklá. Jakmile bylo vhozeno úvodní bully, rozjelo 
se fandění na ty nejvyšší obrátky, které pokračovalo až 
do samotného konce zápasu a vlastně ještě značnou chvíli 
po něm. nikdo se nechtěl nechat zahanbit. Až později jsme 
si uvědomili, že dnes tu budeme opravdu jako doma. Pokřik 
střídal chorál, pro oživení přišly různé tleskačky a skákačky. 
Zato domácí stály jak tvrdé y a krom pár pokřiků spíš koukali, 
co se to vedle nich děje. Zřejmě hledali inspiraci pro zlepšení, 
své tragické podpory místních hokejistů, kterou předvádějí již 
roky. Ta nakonec vyvrcholila akcí „Přijďte fandit bez hokeje“, 
kde se pardubičtí budou učit nové pokřiky, ale to už je zase 
jiná písnička.

Hradečtí se také prezentovali velkou plachtou s Křemílkem 
a Vochomůrkou, kteří jsou neofi ciálními maskoty mechováků. 
Musím smeknout před autory tohoto chorea, protože svou 
velikostí, časovou náročností na přípravu a celkovou složitostí 
překonalo vše, co jsme doposud dělali.  Druhá strana kon-
trovala Lvíčkem na plachtě, která byla následně roztrhána. 
Z naší strany se objevil ještě kartonový Lubina a dva papíráky, 
přičemž druhý s nápisem „naháči on tour“ byl některými fa-
noušky toužebně očekáván. V kotli to totiž vřelo již od prvních 

pokřiků a právě tento papírák znamenal 
pokyn, že fandíme do půl těla. V tom 
vedru, které na zimáku bylo, to opravdu 
bodlo a naháčů se objevil velký počet.

Bohužel pořádné ochlazení nepřinesla 
ani přestávka a občerstvení. Stánek pro 
náš sektor byl značně poddimenzován, 
takže na pivo se čekalo celou pauzu, 
a následně jste ho museli „vyexovat“, 
protože do sektoru jste s ním nesmě-
li. co však bylo největší překvapení, 
neprodávalo se zde žádné nealko, takže 
děti a řidiči museli pít vodu ze záchodu. 
O předraženém tenkém párku, který 
byl jediným jídlem, nemá cenu se ani 
zmiňovat, protože ještě teď ve mně vy-
volává pocit hladu. Tak snad i zde dojde 
do příštího zápasu ke zlepšení, podněty 
již byly zaslány na patřičná místa.

DaLŠí ZáPaS V PErníkOVĚ (aŽ) 
V PrOSinci
Je to necelý týden a v Hradci stále ještě 
doznívají emoce z prvního derby po dva-
ceti letech. Fanclub však již teď začal 
zajišťovat lístky pro další venkovní zápas 
v Pardubicích. Proto už dnes můžete 
provést rezervaci lístků do sektoru hostí 
na datum 28.12. Mizí závratnou rychlostí, 
takže kdo zaváhá, nejede. cena nyní 
bude rovných 100 Kč a veškeré informa-
ce najdete na www.fanclubhchk2007.cz. 



 Bulletin 2012.qx_ Bulletin 2007.qx  20.8.12  7:53  Stránka 5



Partneři Tipsport extraligy 2013/2014

marketingový partner

hlavní televizní partner

partneri_ELH_2013_A5_vyska.indd   1 4.9.2013   17:00:19


